
oacionai ae

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salía
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (03»?) 4255450

RES. H. N" 0633*14.

SALTA, ? 8 MAY

Expíe. N" 5.122/13

VISTO:

La Resolución I I N° 1735-13 la cual solicita al Consejo Superior modificación de
Planta Docente de esla Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:

QUE a fs. 56 "*in fine" e! Cr. Antonio Fernández Fernández. Presidente de la
Comisión de Flacienda del Consejo Superior, solicita identificar los Docentes involucrados en los
cargos a dar de baja y alta en la mencionada Resolución.

QUE en el presente expediente rolan las respectivas renuncias condicionadas de los
docentes involucrados en la presente modificación de planta.

QUE a fs. 56 vta. el Mg. Sergio Grabosky, Secretario Administrat ivo de esla
Facultad, solicita se emita Instrumento ampliatorio, a los efectos de dar cumpl imiento a lo
solicitado ut supra.

QUE en consecuencia corresponde emi t i r el présenle acto adminis t ra t ivo .

POR ELLA), > en uso de las a t r ibuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1".- AMPLIAR los términos de la Resolución H N° 1735-13, medíanle la cual se
solicita al Consejo Superior la modificación de Planta Docente de las Escuelas de. Filosofía.
Historia y Letras de esta Unidad Académica, conforme a lo expuesto en el Anexo 1. el cual forma
parte de la presente Resolución, en todo de acuerdo con la Resolución CS N° 390/13.

ARTÍCULO 2V COMUNIQÚESE a Dirección General de Personal, Dirección Administrativa
Contable, Departamento de Personal de la Facultad, Escuela de Filosofía, Historia y Letras,
publíquesc en el Boletín Oficial y gírese al Consejo Superior de la Universidad para su
consideración > demás efectos.
alh'AU/

F&BIANAR. LÓPEZ
Secretarla Académica

Fafculütd 'Je Humanidades - UNSa

Eap. LILIANA FORTUNV
E

Facultad da Humanidades UNS«



Univewiaaci oAacto-na/ e/e o/aua
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salía
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255450

Res. HN": 0633 " ,

ANEXO 1

Modificación de la Planta Docente de la Facultad de Humanidades

Cargos

I'AS

PADDE

I'T

JIPDI:

PADSD

ADIDE

PAD

I'TDK

PASDE

PADDE

JTP

AD1"

Sueldo
Básico

2.402,49

8.539,86

2.685.09

7.409.4 1

4.239.83

6.278.97

2.119,89

10.800.73

9.670.29

8.539,86

1.837.27

1.554,67

Cant

2

2

1

3

2

Bu jas

4.804.98

17.079.72

2.685.09

22.228.23

8.479,66

1 6.278.97

1

Suh-toliil

2.119.89

63.676,54

Caiit

1

2

3

3

1

Altas

IO.X00.73

I9.640.5S

25.619.58

5.5 II. 81

1.554.67

63.127,37

Observaciones

- 1 (un) cargo ocupado por la Prof. Ana
S¡l\¡;i Simesen - Legajo N" 1 165

- 1 (un) cargo ocupado por la Prof. A/ucena
del Valle Michcl- Legajo N° 2 196

- 1 (un) cargo ocupado por la Prof. Ana '
Silvia S ¡mesón - Legajo N" 1 165
- 1 (un) cargo ocupado por la Prof. María
Llina Tejen na - Legajo N° 730
- 1 (un) cargo ocupado por la Prof. María
Llina l'ejerinu - Legajo N" 730
- l(un) cargo ocupado por la Prof. Azucena
del Valle Miclicl -Legajo N"2196
- 1 (un) cargo ocupado por la Prof, María
Cecilia Mercado Herrera - Legajo N11 2364
- 1 (un) cargo ocupado por la Prof. Susana
Alicia Rodríguez - Legajo N" 2658
- 1 (un) cargo ocupado por la Prof. Raquel del
Valle (.iu/mán - Legajo 1\T2U84
- 1 (un ) cargo ocupado por la Prof. María
Cecilia Mercado Herrera Legajo N" 2364
- 1 (un) cargo ocupado por la Prof. Raquel del
Valle tni/mán - Legajo N"2084
- 1 (un) cargo ocupado por la Prol. Susana
Alicia Rodrigue/.-- Legajo N" 2658

- 1 (un) cargo Prof. María Llina Tejerina

- 1 (un) cargo Prof, Azucena del Valle Micliel
- 1 (un) cargo Prof. Ana Silvia Si me sen
- 1 (un) cargo Prof. Raquel del Valle Guzmán
- 1 (un) cargo Prof. María Cecilia Mercado
Herrera
- 1 (un) cargo Prol'. Susana Alicia Rodríguez.
Cargos a concursar (Escuela de Historia,
fi losofía \)

Cargo a concursar (Kscuela de Historia)

Saldo ¡i favor de la Facultad: 549,17
los fimí'iinm' ;a ln lii-fi. < S V 136/14.

UANÁ R. LÓPEZ
scretaria Acsriémlca
I de Humanidades - UNSa

Eap.UL

Facultad cte UNS»


